
 
 
 
 
 

        COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 24 

 
 

Riunione del 1 febbraio 2006 
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI     PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE 
             - Avv. Marco    DE BONIS    COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro   Segretaria  

  
21.05.06 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI : 
- FUTURA VOLLEY BUSTO ARSIZIO n.p. legale rappresentante 

p.t. 
- FORTE MICHELE – n.q. legale rappresentante p.t. Soc. Futura 

Volley Busto Arsisio  
 

La Commissione Giudicante Nazionale 
- letti gli atti ed esaminati i documenti 
- preso atto in particolare della memoria difensiva, si rileva che 

l’inserimento del nominativo dell’atleta Cozzi Valentina sul sito della 
Lega pallavolo femminile, ha tratto origine dall’accordo stipulato tra 
la Futura Volley e la Belgioioso Volley in data 15-7-05, concernente il 
prestito della suddetta atleta alla Futura Volley, accordo 
successivamente ritenuto unilateralmente dalla Volley Belgioioso non 
più valido, attesa la costituzione in mora e la richiesta di consenso 
allo scioglimento del vincolo di tesseramento da parte di Valentina 
Cozzi, pervenuta alla Società in data 22-8-05. 

Dalla documentazione in atti emerge altresì che la Soc. Futura Volley non 
ha proceduto alla utilizzazione dell’atleta né alla richiesta di 
tesseramento per la Società stessa per l’anno 2005-2006, nel periodo 
intercorrente tra il 27-08-05 e il 24-10-05. 
 
                      ./. 
 
 
 
 



 
 
 
 
In tale contesto va inquadrato il comportamento della Società Futura 
Volley, la quale , pur non avendo tempestivamente comunicato la rettifica 
alla Lega della mutata situazione in essere, stante l’avvenuto definitivo 
trasferimento dell’atleta Valentina Cozzi, a far data dal 24.10.05, in capo 
alla suddetta Società; a parere di questa Commissione, in definitiva, la 
suddetta omissione non integra gli estremi di violazione ai principi di 
lealtà e probità tutelati. 
 

P.Q.M. 
 

La Commissione Giudicante Nazionale dispone il non luogo a sanzione nei 
confronti della Società Futura Volley Busto Arsizio e del suo Presidente 
Forte Michele. 
 
 
 
 

Affisso il 9 febbraio 2006 
                                      ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 
 


